
 
 

UCHWAŁA NR V/45/2024 
RADY POWIATU MALBORSKIEGO 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie 1m2 pasa drogowego dróg powiatowych 

Na podstawie art. 12 pkt 7 i art. 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024r. poz 107) oraz art.39 ust. 7i i art 40 ust. 8 Ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2024r. poz 320) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się stawki opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg powiatowych, dla których zarządcą jest 
Zarząd Powiatu Malborskiego, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3 

5) udostępnienia kanału technologicznego, o którym mowa w art. 4 pkt 15a ustawy o drogach publicznych. 

2. Wysokość stawek określa Załącznik Nr 1 do uchwały stanowiący jej integralną część. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XII/114/2019 Rady Powiatu 
Malborskiego z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie 1m2 pasa 
drogowego dróg powiatowych, dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu Malborskiego. 

§ 3. Do spraw zakończonych prawomocną decyzją Starosty Powiatu Malborskiego oraz wniosków 
złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy uchylonych Uchwał. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Malborskiego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.09.2024 r.

Poz. 4078



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Malborskiego 

 
 

Andrzej Rychłowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4078



Załącznik do uchwały Nr V/45/2024 

Rady Powiatu Malborskiego 

z dnia 18 września 2024 r. 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO 

L.p. Rodzaj zajęcia pasa drogowego wymagającego zezwolenia zarządcy drogi Stawka opłat 
1 Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym - liniowe 

urządzenia obce, dotyczy przyłączy energetycznych i gazu: 
1) jezdni 
2) chodnika lub ścieżki rowerowej 
3) pozostałe elementy (pobocze, pas zieleni) 

 
 
10,00zł/m2/dzień 
10,00zł/m2/dzień 
10,00zł/m2/dzień 

2 Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym - inne 
urządzenia obce, dot. infrastruktury wod.- kan. oraz budowy/ remontu zjazdów: 
1) jezdni  
2) chodnika lub ścieżki rowerowej 
3) pozostałe elementy (pobocze, pas zieleni) 

 
 
5,00zł/m2/dzień 
5,00zł/m2/dzień 
5,00zł/m2/dzień 

3 Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym - 
infrastruktura telekomunikacyjna: 
1) jezdni  
2) chodnika lub ścieżki rowerowej 
3) pozostałe elementy (pobocze, pas zieleni) 

 
 
0,20zł/m2/dzień 
0,20zł/m2/dzień 
0,20zł/m2/dzień 

4 Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym liniowych 
urządzeń obcych, dotyczy przyłączy energetycznych i gazu: 
1) obszar zabudowany i niezabudowany 
2) drogowe obiekty inżynieryjne 

 
 
200,00zł/m2/rok 
200,00zł/m2/rok 

5 Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym innych 
urządzeń obcych, dot. infrastruktury wod.- kan.: 
1) obszar zabudowany i niezabudowany 
2) drogowe obiekty inżynieryjne 

 
 
50,00zł/m2/rok 
50,00zł/m2/rok 

6 Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów i 
urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej: 
1) obszar zabudowany i niezabudowany 
2) drogowe obiekty inżynieryjne 

 
 
20,00zł/m2/rok 
20,00zł/m2/rok 

7 Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym urządzeń 
obcych innych niż wymienione powyżej oraz reklam 

 
4,00zł/m2/dzień 

8 Za udostępnienie 1mb kanału technologicznego: 
1) w przypadku rury osłonowej 
2) w przypadku rury światłowodowej  
3) w przypadku mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur 

 
7,00zł/mb/rok 
5,50zł/mb/rok 
1,00zł/mb/rok 

1. Roczne stawki opłat obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia w pasie drogowym. 

2. Za umieszczenie urządzenia na okres krótszy niż rok wysokość opłat obliczana jest proporcjonalnie do 
liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

3. Zajecie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny traktowane jest jako zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

4. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni rzutu poziomego poniżej 1m2 pobiera się opłatę jak za 1m2. 

5. Reklam nie można umieszczać poza obszarem zabudowanym, z wyjątkiem parkingów. 

6. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w kanale technologicznym linii telekomunikacyjnych 
i elektroenergetycznych oraz innych urządzeń nie pobiera się opłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4078


	UCHWAŁA NR V/45/2024 RADY POWIATU MALBORSKIEGO z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1


		2024-09-30T13:54:58+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




